
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

    

 

 

 

 

Администрация Московского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 544 Московского района Санкт-Петербурга 
196240, г. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 62, лит. А 

 

  
ПРИКАЗ 

 

25.06.2016 г.                                                                                                                   № 410 

г. Санкт-Петербург 

 

«Об утверждении учебно-методических комплексов ГБОУ школы № 544 в 2016-2017 учебному году» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и Федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, на основании решения педагогического совета (протокол № 11 от 25.06.2016г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебно-методические комплекты по предметам согласно Федерального перечня учебников, рекомендованных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования на 2015-2016 учебный год в соответствии с программами, используемыми в преподавании согласно 

Приложению 1; 

2. Зелениной Б.А. – заведующему библиотекой, Киньковой Ю.В. – библиотекарю, провести учет имеющегося фонда учебников и 

выполнить заказ новых и недостающих УМК; 

3. Учителям и классным руководителям 1-9, 10 классов проинформировать учащихся и их родителей о перечне учебной литературы на 

2016-2017 учебный год на родительском собрании.  

4. Каракулеву А.Л. опубликовать утвержденный перечень учебников на сайте школы в срок до 27.06.2016г. 

5. Заместителям директора по УВР Николаевой Е.Г., Богатовой Н.А., Фониной Е.О., Бурковой Л.П., Горбулиной М.И. осуществлять 

контроль над соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы реализуемым программам и учебному плану ОУ, 

федеральным перечням учебников на 2016-2017 учебный год; 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                 А.А. Бушмакина 



                    

 

2 

Приложение 

Учебно-методические комплексы ГБОУ школы №544 Московского района в 2016-2017 учебном году 

 

 

Учебно-методические комплексы, реализуемые  в 1-4 классах ОУ Московского района в 2016/2017 уч. году   

 

№  

п/п 
№ ОУ Параллель 1 классов Параллель 2 классов Параллель 3 классов Параллель 4 классов 

1а 1ак 1б 1бк 1в 1вк 2а 2ак 2б 2бк 2вк 3а 3ак 3б 3бк 3в 4а 4ак 4б 4бк 4вк 

 

1 

ГБОУ 

№544 

УМК «Школа России» 

Русский язык 

Прописи. В 4-х ч. /Горецкий В.Г., 

Федосова Н.А. – М: 

Просвещение, 2016. 

 

Русский язык. Учебник 1 кл. / 

Канакина В.П., Горецкий В.Г., - 

М.: Просвещение, 2012. . (+ CD-

диск) 

Русский язык 

Русский язык. 2 кл. / 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., - М.: Просвещение, 

2012. (+ CD-диск) 

Русский язык 

Русский язык. 3 кл. / 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., - М.: Просвещение, 

2015. 

Русский язык 

Русский язык. 4 кл. / 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г., - М.: Просвещение, 

2012. 

Литературное чтение 

Азбука 1кл. В 2-х частях 

/Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. – М.: 

Просвещение, 2012. (+ CD-диск) 

 

Литературное чтение. Учебник 1 

кл. В 2-х ч. /Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

и др. – М.: Просвещение, 2012. 

Литературное чтение 

Литературное чтение. 

Учебник 2 кл. В 2-х ч. 

/Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

– М.: Просвещение, 2012. 

 

Литературное чтение 

Литературное чтение. 

Учебник 3 кл. В 2-х ч. 

/Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. – 

М.: Просвещение, 2015. 

Литературное чтение 

Литературное чтение. 

Учебник 4 кл. В 2-х ч. 

/Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. – 

М.: Просвещение, 2012. . (+ 

CD-диск) 

Математика 

Математика: учебник для 1 

класса: в 2-х частях/М.И Моро, 

С.И. Волкова, С.В.Степанова. – 

М.: Просвещение, 2012. (+ CD-

Математика 

Математика: учебник для 2 

класса: в 2-х частях/М.И 

Моро, С.И. Волкова, 

С.В.Степанова. – М.: 

Математика 

Математика: учебник для 

3 класса: в 2-х частях/М.И 

Моро, М.А. Бантова 

.,Битюкова Г.В.. – М.: 

Математика 

Математика: учебник для 4 

класса: в 2-х частях/М.И 

Моро, С.И. Волкова, 

С.В.Степанова. – М.: 



                    

 

3 

диск) Просвещение, 2012. . (+ 

CD-диск) 

Просвещение, 2015. (+ 

CD-диск) 

Просвещение, 2012. . (+ CD- 

диск) 

Окружающий мир 

Окружающий мир. 1 класс. 

Учебник в 2-х ч. /Плешаков А.А. 

– М.: Просвещение, 2012. (+ CD-

диск 

Окружающий мир 

Окружающий мир. 2 класс. 

Учебник в 2-х ч. /Плешаков 

А.А. – М.: Просвещение, 

2012. . (+ CD-диск) 

Окружающий мир 

Окружающий мир. 3 

класс. Учебник в 2-х ч. 

/Плешаков А.А. – М.: 

Просвещение, 2015 . (+ 

CD-диск) 

Окружающий мир 

Окружающий мир. 4 класс. 

Учебник в 2-х ч. /Плешаков 

А.А. – М.: Просвещение, 

2012. (+ CD-диск) 

Технология 

Технология. 1 класс. Учебник 

/Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. – М.: 

Просвещение, 2012. (+ CD-диск) 

 

Технология. 1 класс. Учебник / 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Технология 

Технология. 2 класс. 

Учебник /Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. – М.: 

Просвещение, 2012. . (+ 

CD-диск) 

 

Технология. 2 класс. 

Учебник / Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Технология 

Технология. 3 класс. 

Учебник /Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. – М.: 

Просвещение, 2012. . (+ 

CD-диск) 

 

Технология. 3 класс. 

Учебник / Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Технология 

Технология. 4 класс. Учебник 

/Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Шипилова Н.В., 

Анащенкова С.В. – М.: 

Просвещение, 2012. 

 

Технология. 4 класс. Учебник 

/ Лутцева Е.А., Зуева Т.П. – 

М.: Просвещение, 2012. 

Изобразительное искусство 

Изобразительное искусство. Ты 

изображаешь, украшаешь, 

строишь. 1 класс. Учебник 

/Неменская Л.А.; под редакцией 

Б.М.Неменского. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. 

Искусство и ты. 2 класс. 

Учебник /Коротеева Е.И.; 

под редакцией 

Б.М.Неменского. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство. Искусство 

вокруг нас. 3 класс. 

Учебник / Горяева Н.А., 

Неменская Л.А.,  

Питерских А.С. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Изобразительное искусство 

Изобразительное искусство. 

Каждый народ художник. 4 

класс. Учебник /Неменская 

Л.А. – М.: Просвещение, 

2012. 

Музыка 

Музыка. 1 класс. Учебник / 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Музыка 

Музыка. 2 класс. Учебник / 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Музыка 

Музыка. 3 класс. Учебник 

/ Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Музыка 

Музыка. 4 класс. Учебник / 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. – М.: 

Просвещение, 2012. 



                    

 

4 

   ОРКСЭ 

Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

светской этики. 4 класс (4-5 

классы). Учебник / 

Шемшурин А.А., Брунчукова 

Н.М., Демин Р.Н.– М.: 

Дрофа, 2012. 

 

Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

православной культуры. 4 

класс. Учебник / Кураев А.В. 

– М.: Просвещение, 2014. . (+ 

CD-диск) 

Физическая культура 

Физическая культура. 1-4 класс. Учебник / Лях В.И. – М.: Просвещение, 2012. 

 

Учебно-методические комплексы, реализуемые  во 2-11 классах ОУ Московского района с углублённым 

изучением иностранных языков  в 2016/2017 уч. году 

 

 № ОУ Параллели классов (основной иностранный язык - английский) Параллели классов (дополнительные  ин.языки – 

немецкий, французский) 

1 ГБОУ 

№544 

2 

кл 

3 

кл 

4 

кл 

5 

кл 

6 

кл 

7 

кл 

8 

кл 

9 

кл 

10 

кл 

11 

кл 

5 

кл 

6 

кл 

7 

кл 

8 

кл 

9 

кл 

10 

кл 

11 

кл 

 

УМК 

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий. 

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий.  

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англ

ийск

ий. 

Англ

ийск

ий 

язык. 

Звезд

ный 

англи

йски

й.  

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

5 

класс. 

Учебн

ик / 

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

6 

класс. 

Учебн

ик / 

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

6 

класс. 

Учебн

ик / 

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

7 

класс. 

Учебн

ик / 

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

8 

класс. 

Учебн

ик / 

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

9 

класс. 

Учебн

ик / 

Неме

цкий 

язык.

Гориз

онты. 

10 

класс. 

Учебн

ик / 



                    

 

5 

2 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2012 

3 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

4 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

5 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

6 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

7 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

 8 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

9 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

10 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2013 

11 

класс

. 

Учеб

ник / 

Бара

нова 

К.М., 

Дули 

Д., 

Копы

лова 

В.В. 

– М.: 

Прос

веще

ние, 

2011 

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещен

ие, 

2013  

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

5 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Кузне

цов 

О.В.- 

М.: 

Дроф

а 

2015  

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещен

ие,  

2014 

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

6 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Бабин

а Л.В. 

М.: 

Дроф

а 

2016   

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещен

ие,  

2013  

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

7 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Бабин

а Л.В. 

М.: 

Дроф

а 

2016   

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещен

ие,  

2013  

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

8 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Бабин

а Л.В. 

М.: 

Дроф

а 

2015  

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещен

ие,  

2013 

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

9 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Бабин

а Л.В. 

М.: 

Дроф

а 

2016 

  

 

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещен

ие,  

2014 

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

10-11 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Бабин

а Л.В. 

М.: 

Дроф

а 

2015  

Авери

н М., 

Джин 

Ф., 

Рорма

н Л., 

 - М.: 

Просв

ещени

е,  

2015 

 
Фран

цузск

ий 

язык. 

10-11 

класс 

. 

Учебн

ик / 

Шацк

их 

В.Н., 

Бабин

а Л.В. 

М.: 

Дроф

а 

2015  

 

 

 



                    

 

6 

Учебно-методические комплексы, реализуемые  в 5-11 классах ОУ Московского района в 2016/2017 уч. году 



                    

 

7 

 ОУ № 544 Параллели классов 

№ 

 

 

Название 

учебного 

предмета в 

соответствии с 

учебным 

планом 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

 

 

 

1. 

Русский язык Т.А.Ладыженска

я,М.Т.Баранова, 

Л.А.Тростенцова 

В 2-х 

частях,(СD) 

Изд.Просвещени

е, 

2012-2015 г.г 

ФГОС. 

М.Т.Баранова         

Т.А.Ладыженска

я, 

Л.А.Тростенцова 

В 2-х частях 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2015 г.г 

ФГОС. 

М.Т.Баранова 

Т.А.Ладыженска

я, 

Л.А.Тростенцова 

и др. 

Изд.Просвещени

е, 

2013.г 

ФГОС 

Л.А.Тростенцова. 

Т.А.Ладыженская 

Изд.Просвещение, 

2012-2014 г.г 

 

 

Л.А.Тростенцо

ва 

Т.А.Ладыженск

ая 

Изд.Просвещен

ие, 

2013-2016 г.г 

ФГОС 

Н.Г.Гольцова, 

И.В.Шамшин 

,М.А.Мищерин

а 

Изд.Русское 

слово 2013г. 

 В.Ф.Греков, 

С.Е.Крючков, 

Л.А.Чешко 

Изд.Просвещен

ие, 

2013-2014 г.г 

 

Н.Г.Гольцова 

И.В.Шамшин 

М.А.Мищерина 

Изд.Русское 

слово 2013г. 

В.Ф.Греков, 

С.Е.Крючков, 

Л.А.Чешко 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014.г 

 

 

2. 
Литература 

 

 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев 

В.И.Коровин  

В 2-х частях, 

(CD) 

Изд.Просвещени

е, 

2012-2015 г.г 

ФГОС. 

В.П.Полухина 

  В.Я.Коровина 

В.П.Журавлев, 

В.И.Коровин 

В 2-х частях, 

(CD) 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2015 г.г 

ФГОС 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев 

В.И.Коровин 

В 2-х частях, 

(CD) 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014.г 

ФГОС 

В.Я.Коровина, 

В.П.Журавлев, 

В.И.Коровин 

В 2-х частях, (CD) 

Изд.Просвещение, 

2009-2014 г.г 

ФГОС 

В.Я.Коровина 

В.П.Журавлев 

В.И.Коровин         

И.С.Збарский 

В 2-х частях, 

(CD) 

Изд.Просвещен

ие, 

2009-2014 г.г 

ФГОС 

В.А.Коровин 

В 2-х частях, 

(CD) 

Изд.Просвещен

ие, 

2012-2014 г.г 

 

Л.А.Смирнова, 

О.Н.Михайлов, 

А.М.Турков и 

др. 

В 2-х частях, 

(CD) 

Изд.Просвещени

е, 

2013.г 

ФГОС 

 

3. 
Математика 

Алгебра 

Н.Я.Виленкин, 

В.И.Жохов, 

А.С.Чесноков, 

С.И.Шварцбурд 

Н.Я.Виленкин, 

В.И.Жохов, 

А.С.Чесноков, 

С.И.Шварцбурд 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева 

Н.Е.Федорова, 

М.И.Шабунин 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева, 

Н.Е.Федорова, 

М.И.Шабунин 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева 

Н.Е.Федорова, 

М.И.Шабунин 

Ш.А.Алимов, 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева 

Изд.Просвещен

Ш.А.Алимов, 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева 

Изд.Просвещени



                    

 

8 

Изд.Просвещени

е, 

2012-2014 г.г 

ФГОС. 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г 

ФГОС 

Изд.Просвещение, 

2013г 

ФГОС 

Изд.Просвещен

ие, 

2014.г 

ФГОС 

ие,2016 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева 

Н.Е.Федорова 

Изд.Просвещен

ие,2011г. 

е,2016 

2008-2014г.г 

Ю.М.Колягин, 

М.В.Ткачева 

Н.Е.Федорова 

Изд.Просвещени

е,2014г. 

 

4. 
Геометрия   Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, 

С.Б.Кодомцев 

7-8-9 кл. 

Изд.Просвещени

е, 

2010-2015 г.г 

ФГОС 

Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, 

С.Б.Кодомцев 

7-8-9 кл. 

Изд.Просвещение, 

2010-2015 г.г 

ФГОС 

Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, 

С.Б.Кодомцев 

7-8-9 кл. 

Изд.Просвещен

ие, 

2010-2015 г.г 

ФГОС 

Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, 

С.Б.Кодомцев 

10-11 кл. 

Изд.Просвещен

ие, 

2008-2016.г 

 

Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, 

С.Б.Кодомцев 

10-11 кл. 

Изд.Просвещени

е, 

2008-2016.г 

 

 

5. 
Всеобщая 

история 

 

 

А.А.Вигасин, 

Г.И.Годер, 

И.С.Свенцицкая 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г.г 

ФГОС 

 

А.Н.Майков 

Изд.Вентана-

Граф, 

2014 г. 

ФГОС 

 

Е.В.Агибалова, 

Г.М.Донской 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

А.Я.Юдовская, 

П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина

. 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014 г.г 

ФГОС  

А.Я.Юдовская 

П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина 

Изд.Просвещение, 

2012-2014 г.г 

ФГОС 

О.С.Сороко-

Цюпа, 

А.О.Сороко-

Цюпа 

Изд.Просвещен

ие, 

2008-2014 г.г 

ФГОС 

  

 

6. 
История России  А.А.Данилов, 

Л.Г.Косулина 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014 г.г 

А.А.Данилов, 

Л.Г.Косулина 

Изд.Просвещени

е, 

2008-2013 г.г 

А.А.Данилов, 

Л.Г.Косулина 

Изд.Просвещение, 

2005-2008 г.г 

 

А.А.Данилов, 

Л.Г.Косулина, 

М.Ю.Брандт 

Изд.Просвещен

ие, 

А.А.Данилов, 

.Г.Косулина 

,М.Ю.Брандт 

Изд.Просвещен

ие, 

Л.Н.Алексашкин

а, 

А.А.Данилов 

Л.Г.Косулина 

Изд.Просвещени



                    

 

9 

ФГОС 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович 

П.С., Токарева 

А.Я. 

Изд.Просвещени

е 

2016г. 

ФГОС 

ФГОС  

 

2009-2013 г.г 

ФГОС 

2012-2013 г.г 

 

е, 

2013-2015 г.г 

ФГОС 

 

 

7. 

Обществознани

е 

Л.Н.Боголюбов, 

Н.Ф.Виноградов

а, 

Н.И.Городецкая 

Л.Ф.Ивановой 

(CD) Под 

ред.Л.Н.Боголюб

о ва 

Л.Ф.Ивановой 

Изд.Просвещени

е, 

2015 г. 

ФГОС.  

Н.Ф.Виноградов

а, 

Н.И.Городецкая, 

Л.Ф.Иванова;  

(CD) Под 

ред.Л.Н.Боголюб

о ва 

Л.Ф.Ивановой  

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

Н.Ф.Виноградов

а, 

Н.И.Городецкая 

Л.Ф.Иванова 

(CD) Под 

ред.Л.Н.Боголюб

о ва 

Л.Ф.Ивановой  

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014.г 

ФГОС 

 

 

 

Л.Н.Боголюбов, 

Н.И.Городецкая, 

Л.Ф.Иванова,  

(CD) Под 

ред.Л.Н.Боголюбо 

ва   

Изд.Просвещение, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

Л.Н.Боголюбов

, 

А.И.Матвеев, 

Е.И.Жильцова 

(CD) Под 

ред.Л.Н.Богол

юбо ва  

Изд.Просвещен

ие, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

Л.Н.Боголюбов

,Ю.И.Аверьяно

в, 

Н.И.Городецка

я 

(CD) Под 

ред.Л.Н.Богол

юбо ва Л.  

Изд.Просвещен

ие, 

2013.г 

 

Л.Н.Боголюбов,

А.В.Белявский, 

Н.И.Городецкая 

(CD) Под 

ред.Л.Н.Боголюб

о ва 

Л.Ф.Ивановой  

Изд.Просвещени

е, 

2013г. 

 

 

 

 

8. 

Биология В.В. Пасечник 

(CD) Вертикаль  

Изд.Дрофа 

2014-2015 г.г 

ФГОС 

В.В.Пасечник 

(CD) Вертикаль  

Изд.Дрофа 

2014 г.г 

ФГОС 

В.В.Латюшкин, 

В.А.Шапкин 

 

Изд.Дрофа 

2010-2014 г.г 

ФГОС 

Д.В. Колесов, 

Р.Д. Маш,  

И.Н. Беляев  

Изд.Дрофа 

2008-2014 г.г 

 

Каменский, 

Е.А. 

Криксунов, 

В.В.Пасечник 

Изд.Дрофа 

2009-2016 г.г 

 

Д.К.Беляев, 

П.М.Бородин 

Изд.Дрофа 

2005 г. 

В.В.Пасечник,

Е.А.Каменский 

Е.А.Криксунов 

Изд.Дрофа 

2013-2014.г 

Д.К.Беляев, 

П.М.Бородин 

Изд.Дрофа 

2005 г. 

В.В.Пасечник 

Е.А.Каменский 

Е.А.Криксунов 

Изд.Дрофа 

2013-2014.г 



                    

 

10 

  

 

 

9. 

География  А.А.Лобжанидзе 

Сферы (СД) 

Изд.Просвещени

е, 

2013-20145г.г 

ФГОС 

А.П. Кузнецов, 

Л.Е. Савельева, 

В.П. Дронов 

Сферы (СД) 

Изд.Просвещени

е, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

В.П.Дронов, 

Л.Е.Савельева 

Сферы (СД) 

Изд.Просвещение, 

2013-2014 г.г 

ФГОС 

В.П.Дронов, 

Л.Е.Савельева

Сферы (СД) 

Изд.Просвещен

ие, 

2013-2014.г 

 

Ю.Н.Гладкий, 

С.Б.Лавров 

Изд.Просвещен

ие, 

2013.г 

В.П.Максаковс

кий 

Изд.Просвещен

ие,2012-2014.г 

 

 

Ю.Н.Гладкий, 

С.Б.Лавров 

Изд.Просвещени

е, 

2013.г 

 

В.П.Максаковск

ий 

Изд.Просвещени

е, 

2012-2014.г 

 

 

 

10. 
Физика   А.В.Перышкин 

(CD) 

Изд.Дрофа 

2014 г.г 

ФГОС 

А.В .Перышкин 

Изд.Дрофа 

2014 г.г 

 

 

А.В.Перышкин 

Изд.Дрофа 

2016.г 

 

Г.Я.Мякишев, 

Б.Б.Буховцев, 

Н.Н.Сотский 

(DVD) 

Изд.Просвещен

ие, 

2007-2014.г 

 

 

Г.Я.Мякишев, 

Б.Б.Буховцев 

(DVD) 

Изд.Просвещени

е, 

2007-2014.г 

 

 

11. Химия    Г.Е.Рудзитис 

Ф.Г.Фельдман(CD

) 

Изд.Просвещение, 

2013-2014.г 

 

Г.Е.Рудзитис, 

Ф.Г.Фельдман 

(CD) 

Изд.Просвещен

ие,  

2013г 

 

Г.Е.Рудзитис, 

Ф.Г.Фельдман 

(CD) 

Изд.Просвещен

ие, 

2012-2013.г 

 

Г.Е.Рудзитис, 

Ф.Г.Фельдман  

Изд.Просвещени

е, 

2009  г. 

12. Информатика   

 

 *Н.Д.Угринович 

Изд. Бином 

2013 г. 

*Н.Д.Угринови

ч Изд. Бином 

2013 г. 

*Н.Д.Угринови

ч Изд. Бином 

2013 г. 

*Н.Д.Угринович 

Изд. Бином 

2013 г. 

 ОБЖ    А.Т.Смирнов, А.Т.Смирнов, А.Т.Смирнов, А.Т.Смирнов, 



                    

 

11 

13.  

 

Б.О.Хренников 

Изд.Просвещение, 

2016 г 

ФГОС 

 

Б.О.Хренников 

Изд.Просвещен

ие, 

2016.г ФГОС 

 

Б.О.Хренников 

Изд.Просвещен

ие, 

2013.г 

 

Б.О.Хренников 

Изд.Просвещени

е, 

2013.г 

 

 

 

14. 

История СПб   

 

 

 

 

Л.К. Ермолаева, 

И.М. Лебедева, 

И.З. Захваткина, 

Н.Г. Шейко 

СМИО ПРЕСС 

2013-2014 г. 

ФГОС 

    

 

 

  

15. 

ИЗО *Н.А.Горяева, 

О.В.Островская 

Школа 

Неменского 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г. 

ФГОС 

*Л.А.Неменская 

Школа 

Неменского 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г. 

ФГОС 

*А.С.Питерских, 

Г.Е.Гуров 

Школа 

Неменского 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г. 

ФГОС 

*А.С.Питерских 

Школа 

Неменского 

Изд.Просвещение, 

2013 г. 

ФГОС 

*Г.П.Сергеева 

,И.Э.Кашекова, 

Е.Критская  

Изд.Просвещение, 

2013 г. 

ФГОС 

 

   

 

16. 
Технология *Н.В.Синица, 

В.Д.Симоненко 

Изд.Вентана-

Граф, 

2014 г. 

ФГОС 

 

*Н.В.Синица, 

В.Д.Симоненко 

Изд.Вентана-

Граф, 

2014 г. 

ФГОС 

*Н.В.Синица, 

В.Д.Симоненко 

Изд.Вентана-

Граф, 

2014 г. 

ФГОС 

А.Д.Ботвинников 

,В.Н.Виноградов, 

И.С.Вышнепольск

ий 

Изд.Астрель 

2013 

 В.Д.Симоненко

,О.П Очинин 

Изд.Вентана-

Граф, 

2014 г. 

ФГОС 

 



                    

 

12 

 

17. 
Музыка *Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская, 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г. 

ФГОС 

*Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская, 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г. 

ФГОС 

*Г.П.Сергеева, 

Е.Д.Критская, 

Изд.Просвещени

е, 

2013 г. 

ФГОС 

    

 

18. 
Физкультура *М.Я.Виленский

,И.М.Туревский 

5-6-7 кл. 

Под.ред.Веленск

ого 

Изд.Просвещени

е, 

2014 г. 

ФГОС 

*М.Я.Виленский

,И.М.Туревский 

5-6-7 кл. 

Под.ред.Веленск

ого 

Изд.Просвещени

е, 

2014 г. 

ФГОС 

*М.Я.Виленский

,И.М.Туревский 

5-6-7 кл. 

Под.ред.Веленск

ого  

Изд.Просвещени

е, 

2014 г. 

ФГОС 

*В.И.Лях 

8-9кл. 

Изд.Просвещение, 

2014г. 

ФГОС 

*В.И.Лях 

8-9 кл. 

Изд.Просвещен

ие, 

2014 г. 

ФГОС 

*В.И.Лях 

А.А.Зданевич 

10-11 кл. 

Изд.Просвещен

ие, 

2014 г. 

 

*В.И.Лях, 

А.А.Зданевич 

10-11 кл. 

Изд.Просвещени

е, 

2014 г. 

 

 

 

 


